



**KUTSO** HEYETİ'NDEN ÖZBEKİSTAN'DA  
**ÜST DÜZEY GÖRÜŞME** 5'TE



# KUTSO HEYETİ'NDEN ÖZBEKİSTAN'DA ÜST DÜZEY GÖRÜŞME

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat** liderliğindeki heyet, 29-30 Mayıs 2024 tarihlerinde Özbekistan'ı ziyaret ederek önemli temaslarda bulundu. Ziyaret kapsamında çeşitli üst düzey yetkililerle gerçekleştirilen görüşmelerde, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin geliştirilmesi ve yatırım fırsatlarının değerlendirilmesi konuları ele alındı.

**H**eyet, Özbekistan Başbakan Yardımcısı, Ekonomi ve Maliye Bakanı Camşid Kuçkarov ile bir araya gelerek, ekonomik iş birliği ve ticaret fırsatlarını ele aldı. Görüşmede KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat**, Camşid Kuçkarov'a, Özbekistan ve Türkiye arasındaki yatırım ve ticaretin daha ileri düzeye taşınmasını sağlayacak sorulara yanıt verdi.

**KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Esin Güral Argat:** Gürok Grup olarak şişe ve ambalaj camı için yatırım daveti aldık. Önceki dönem şartları zorluydu ancak yapısal konularda önemli gelişmeler olduğunu görüyoruz. Bu konuda görüşleriniz nelerdir?



**Cemşid Kuçkarov:** Öncelikle Özbekistan'da yatırım yapmak isteyen tüm Türk şirketlerine teşekkür ederim. Ülkemizdeki yıllık ekonomik büyüme %5 seviyesinde ve kişi başına düşen milli gelirin 5000 dolara ulaşmasını bekliyoruz. Yatırımcılarımız için faiz oranları %15, bireysel kredi faiz oranları ise %12,5 seviyesindedir. Yatırımcılarımız için sürdürülebilir bir milli döviz kuru ve düşük enflasyon oranları (%7-9 arası) sağlamaktayız.

**KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Esin Güral Argat:** Yatırım teşvikleri kapsamında ne tür destekler sunulabilir? Türkiye'de stratejik yatırım alanlarında düşük faizli, uzun vadeli kredi imkanları bulunuyor. Özbekistan'da da benzer teşvikler var mı?

**Cemşid Kuçkarov:** Faiz oranlarımız şu anda yüksek ve kredi veya doğrudan finansal destek sunmu-

yoruz. Merkez Bankası politika faizimiz %14 seviyesindedir. Ancak belirli alanlarda, özellikle tekstil ve boya gibi sektörlerde, daha düşük faiz oranları uygulanmaktadır. Boya suyunu arıtma projeleri gibi çevre dostu projelere destek sağlıyoruz.

**KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Esin Güral Argat:** Türkiye'de Eximbank sadece ihracata destek veriyor. Özbekistan'da da ihracatı destekleyen politikalar mevcut mu?

**Cemşid Kuçkarov:** Biz de ihracatı destekliyoruz. Ülkemizde üretilmeyen ürünlerin üretimi durumunda ciddi teşvikler sunmaktayız. En çok ithalat yapılan ürünlerin listesini almak ve buna göre yatırımcıları yönlendirmek istiyoruz.

**KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Esin Güral Argat:** Ostim modeli hakkında konuşuldu. Bu konuda Özbekistan'da uygulanacak özel bir model var mı?

**Cemşid Kuçkarov:** Evet, Ostim modelini Özbekistan'da uygulamayı planlıyoruz. Ostim'in yatırım modelini buraya getirmesi için çalışıyoruz ve bu modelin detaylarını 5 Haziran'da yapılacak forumda paylaşacağız.

**KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Esin**

**Güral Argat:** Türkiye'den Özbekistan'a yapılacak yatırımlar için genel olarak destek ve teşvikler mevcut mu?

**Cemşid Kuçkarov:** Evet, yatırımcılarımız için çeşitli teşvikler ve destekler sağlıyoruz. Özellikle ihracat konularında vergi muafiyetleri ve ulaşım masraflarının %50'sinin devlet tarafından karşılanması gibi teşvikler sunuyoruz. Ayrıca, 2 yıl içinde Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) üyesi olmayı hedefliyoruz ve modern bir ülke kurma niyetindeyiz.

**KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Esin Güral Argat:** Tarım sektörü hakkında bilgi verebilir misiniz? Tarıma dayalı üretim çeşitliliği ve jeotermal enerji kaynaklı seralar var mı?

**Cemşid Kuçkarov:** Tarım sektörü Özbekistan'da gelişmiş durumda. Tarıma dayalı üretim çeşitliliği mevcut ve jeotermal enerji kaynaklı seralar bulunmakta. Bu alanda da yatırım ve işbirliği fırsatları sunmaktayız.

## ÖZBEKİSTAN TİCARET VE SANAYİ ODASI ZİYARETİ

**KUTSO** heyeti, Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Davron Vahabov ile bir araya geldi. **KUTSO** Başkanı **Esin Güral Argat**, Kütahya'daki sanayi bölgeleri hakkında bilgi vererek, Özbekistan ile Türkiye ve Kütahya özelinde yatırım ve ticari ilişkilerin gelişmesini arzu ettiklerini ifade etti. Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Davron Vahabov ise, yabancı yatırımcılar için sundukları teşvikler ve sanayi bölgelerindeki vergi avantajlarından bahsetti.

## ÖZBEKİSTAN MADENCİLİK VE JEOLJİ BAKANI İLE GÖRÜŞME

Heyet, Özbekistan Madencilik ve Jeoloji Bakanı Bobir İsmalov'u ziyaret ederek madencilik alanında iş birliği olanaklarını değerlendirdi. Görüşmede, Kütahya'nın madencilik potansiyeli ve iki ülke arasında bu alanda iş birliğinin artırılması konuları ele alındı.

## ÖZBEKİSTAN YATIRIMLAR, SANAYİ VE TİCARET BAKANİ İLE GÖRÜŞME

**KUTSO** heyeti, Özbekistan Ya-



tırımlar, Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov ile görüşerek, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin güçlendirilmesi konusunda görüş alışverişinde bulundu. Bu görüşmede, Özbekistan'ın yatırım ortamı ve Türk firmalarına sağlanan teşvikler hakkında detaylı bilgiler paylaşıldı.

## KUTSO HEYETİ, TAŞKENT VALİSİ ZOİR MİRZAYEV İLE GÖRÜŞTÜ

**Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUTSO)** heyeti, Özbekistan Temasları kapsamında Taşkent Valisi Zoir Mirzayev ile önemli bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, Taşkent bölgesindeki yatırım fırsatları ve lojistik olanakları detaylı bir şekilde ele alındı. Vali Mirzayev, Türk firmalarına yönelik vergi indirimleri ve teşvikler hakkında bilgi vererek, Türk iş insanlarının Taşkent'teki yatırımlarını desteklemek amacıyla sağlanan

kolaylıkları vurguladı. **Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUTSO)** heyeti, Taşkent temasları kapsamında Taşkent Türkiye Başkonsolosu Olgan Bekar ile de bir araya geldi. Başkonsolos Bekar, Türkiye ile Özbekistan arasındaki ticareti daha da artırılması için yapılabilecek çalışmalar ve iş birliği fırsatlarını değerlendirdi.

## ÖZBEKİSTAN İLE İŞBİRLİĞİ FIRSATLARI

Ziyaretler kapsamında yapılan görüşmelerde, Özbekistan'ın yabancı yatırımcılara sunduğu fırsatlar, devlet teşvikleri ve işbirliği olanakları detaylı bir şekilde ele alındı. **KUTSO** heyeti, Özbekistan'da yatırım yapmayı planlayan **Kütahyalı** iş insanlarına bu fırsatları aktaracaklarını ve karşılıklı işbirliklerinin artırılması için çalışmalar yürüteceklerini belirtti.

HABER MERKEZİ



# Girişimci kadınlar toplandı

**TOBB Kütahya** Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi ve il kurulu toplantıları, **KUTSO** toplantı salonunda gerçekleşti.

## **Başkan Güral'da katıldı**

Toplantı, **TOBB** KGK İcra Komitesi Başkanı Sema Güral Sürmeli ve **TOBB** KGK Başkan Vekili Semra Tozaraydın'ın hitaplarıyla başladı.

## **Akademiyle iş birliği gündeme getirildi**

KOSGEB Müdürü Fatih Mehmet Kılıç, Girişimci Destek Programı, İl Milli Eğitim Şube Müdürü Hüseyin

Hakan Durum, "İşimiz Temiz" projesi, **TOBB Kütahya** Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkan Yardımcısı Şule Arslan Ozan, "Sanayide Kadın Eli" projesi ve **KUTSO** Kadın Girişimcilik Ofisi Sorumlusu Tuğba Katırcı, Üniversitelerde Girişimcilik Kulüplerinin oluşturulması, Üniversitelerdeki kız öğrencilere yönelik Mentee-Mentor

projesini ve Meslek Liseleri ile gerçekleştirilen "**KUTSO** Girişimcilik Söyleşilerini" aktardı.

## **Yapılan faaliyetler değerlendirildi**

Ayrıca, **TOBB**

KGK İcra Komitesi Başkan Yardımcıları Umahan Keskin, Sibel Koyuncuoğlu Aktan ve Şule Arslan Ozan İlçe Kurul faaliyetleri ve çalışmalarını hakkında

bilgilendirmeler yaptı. Toplantıda alınan kararlar ve yapılan bilgilendirmelerin ardından, ilgili gündem maddeleri görüşülerek toplantı sona erdi.



ALTINTAŞ ZAFER OSB YÖNETİMİ, VALİ İŞİN BAŞKANLIĞINDA TOPLANDI

# KÜTAHYA'DA 116 YENİ SANAYİ PARSELİ OLUŞTURULDU

Altıntaş Zafer Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Yönetim Kurulu Toplantısı Vali Musa Işın'ın başkanlığında, Yönetim Kurulu üyelerinin katılımıyla Valilik Toplantı Salonunda yapıldı. Toplantıda ilave OSB genişleme imar taslak planı, arsa tahsis başvuruları ve OSB'de devam eden çalışmalar görüşüldü.

## BÖLGEYE BÜYÜK KATKI SAĞLAYACAK!

**Kütahya** Valisi Musa Işın, ilave OSB genişleme imar taslak planıyla yeni yatırımlar için 116 sanayi parseli oluşturulduğunu ve toplamda 160 parselin yatırımcıların hizmetine sunulacağını açıkladı. Genişleme planının ilgili kurumlardan görüş alınarak hazırlandığını belirten Vali Işın, "Mevcut 565 hektarlık OSB alanına 652 hektarlık yeni alan eklenecek. Böylece OSB'nin toplam yüzölçümü 1217 hektara ulaşacak. Genişleme alanının yüzde 70'i sanayi parseli, yüzde 30'u ise yeşil alan, sosyal tesisler ve diğer donatı alanlarından oluşacak. Yatırım yapmak isteyenler için 116 adet yeni sanayi parseli oluşturulurken toplamda 160 sanayi parseli yatırımcılara sunulacak. Altıntaş Zafer OSB'nin genişlemesi ile ilimize ve bölgemize önemli bir katkı sağlayacağız. Yeni yatırımlar ve istihdam



imkanları oluşacak" dedi.

## PLANLANAN ÇALIŞMALAR KISA SÜREDE UYGULANACAK

Toplantıda ayrıca Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Denetim Kurulu üyeleri seçildi. Yönetim Kurulu Başkanlığını Vali Işın'ın yürüttüğü yönetimde, Başkan Ve-

kili olarak **KÜTSO** Başkanı **Esin Gural Argat** görev yapacak. Denetim Kurulu üyeliklerine ise Selçuk Aşan ve İsmail Şafak seçildi. Zafer OSB'de devam eden kilit parke taşı ve peyzaj çalışmalarının da ele alındığı toplantıda, çalışmaların planlanan programa uygun şekilde tamamlanacağı belirtildi. **HABER MERKEZİ**



## **TOBB** Kütahya kadın girişimciler Kurulu toplantısı yapıldı

■ **TOBB** Kütahya Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi ve İl Kurulu Toplantıları, **Kütahya Ticaret ve Sanayi Odasında** gerçekleştirildi... ►4'te



# TOBB Kütahya kadın girişimciler Kurulu toplantısı yapıldı

TOBB Kütahya Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi ve İl Kurulu Toplantıları, Kütahya Ticaret ve Sanayi Odasında gerçekleştirildi.

Toplantıda, TOBB KGK İcra Komitesi Başkanı Sema Güral Sürmeli ve TOBB KGK Başkan Vekili Semra Tozarraydın birer konuşma yaptı.

KOSGEB Müdürü Fatih Mehmet Kılıç, Girişimci Destek Programı, İl Millî Eğitim Şube Müdürü Hüseyin Hakan Durum, "İşimiz Temiz" projesi, TOBB Kütahya Kadın Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkan Yardımcısı Şule Arslan Ozan, "Sanayide Kadın Eli" projesi ve KUTSO Kadın Girişimcilik Ofisi Sorumlusu Tuğba Kartırcı, Üniversitelerde Girişimcilik Kulüplerinin

oluşturulması, Üniversitelerdeki kız öğrencilere yönelik Mentee-Mentor projesini ve Meslek Liseleri ile gerçekleştirilen "KUTSO Girişimcilik Söyleşilerini" aktardı.

Ayrıca, TOBB KGK İcra Komitesi Başkan Yardımcıları Umahan Keskin, Sibel Koyuncuoğlu Aktan ve Şule Arslan Ozan İlçe Kurul faaliyetleri ve çalışmalarını hakkında bilgiler verdi.

Toplantıda alınan kararlar ve yapılan bilgilendirmelerin ardından, ilgili gündem maddeleri görüşülerek toplantı sona erdi.

HABER MERKEZİ



# DUMLUPINAR GAZETESİ VE KUTSO ARASINDA VERİMLİ ZİYARET

Dumlupınar Gazetesi İmtiyaz Sahibi Yasin Pehlivangil ve gazete ekibi KUTSO Genel Sekreterine ziyarette bulundu.

Dumlupınar Gazetesi ekibi, Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUTSO) genel sekreteri Hüseyin Feyyaz Ebeoğlu'ne gerçekleştirdikleri ziyarette, her iki taraf da birbirlerine çalışmalarında başarılar diledi ve değerli fikir paylaşımında bulundu. Bu anlamlı görüşmede, gazetecilik ve ticaret dünyasındaki güncel gelişmeler üzerine verimli bir sohbet gerçekleştirildi.

## NAZİK EV SAHİPLİĞİ VE TEŞEKKÜRLER

Ziyaretin sonunda, Dumlupınar Gazetesi ekibi, nazik ev



sahipliği için özel teşekkürlerini sundu. Genel sekreter Hüseyin Feyyaz Ebeoğlu'nin gösterdiği misafirperverlikten dolayı duydukları memnuni-

yeti dile getiren ekip, bu tür ziyaretlerin iş birliğini güçlendireceğini belirtti.

SÜLEYMAN TAŞ